
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
II сесія IX скликання

РІШЕННЯ
від 20 квітня 2023 року N 6298/6339

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 30
березня 2022 року N 4551/4592 "Про деякі питання комплексної

підтримки суб'єктів господарювання міста Києва під час дії
воєнного стану в Україні" та деякі питання щодо розміщення

тимчасових споруд
Відповідно до статей 327, 726, 762 Цивільного кодексу України, статті 26 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", законів України "Про столицю України - місто-герой Київ", "Про правовий 
режим воєнного стану", Указу Президента України від 24 лютого 2022 року N 64/2022 "Про введення 
воєнного стану в Україні", затвердженого Законом України "Про затвердження Указу Президента України 
"Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року N 2102-IX (зі змінами), з метою 
врегулювання питання діяльності суб'єктів господарювання міста Києва у сфері розміщення засобів 
пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі Київська міська рада вирішила:

1. У позиції 1.1.1 підпункту 1.1 пункту 1 рішення Київської міської ради від 30 березня 2022 року N 
4551/4592 "Про деякі питання комплексної підтримки суб'єктів господарювання міста Києва під час дії 
воєнного стану в Україні" слова, цифри та знаки "1 (одна) гривня, незалежно від розміру плати, 
визначеного у цих договорах" замінити на слова, цифри та знаки "50 % від розміру плати визначеного, у 
цих договорах".

2. Норма пункту 1 цього рішення набуває чинності з 01 травня 2023 року та не вимагає внесення змін 
до існуючих договорів.

3. Установити, що на період воєнного стану:
3.1. Торги на право розміщення засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі та об'єктів 

сезонної дрібнороздрібної торговельної мережі в місцях, визначених затвердженими схемами, 
проводяться через електронну торгову систему Prozorro.Продажі шляхом проведення електронного 
аукціону в порядку, визначеному Регламентом роботи електронної торгової системи Prozorro.Продажі 
ЦБД2 щодо проведення електронних аукціонів з продажу / надання в оренду майна (активів) / передачі 
права (Регламент ETC).

3.2. Зобов'язати Комунальне підприємство "Міський магазин" виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) під час процедури підготовки торгів та проведення торгів 
керуватися Регламентом роботи електронної торгової системи Prozorro.Продажі ЦБД2 щодо проведення 
електронних аукціонів з продажу / надання в оренду майна (активів) / передачі права (Регламент ETC).

3.3. Договори щодо розміщення засобу пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі з переможцем
електронного аукціону, визначеним відповідно до підпункту 3.1 пункту 3 цього рішення, укладаються на 
строк до трьох років.

3.4. Строки дії договорів, укладених відповідно до підпункту 3.3 пункту 3 цього рішення, після їх 
закінчення не продовжуються.

4. Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) здійснювати контроль у частині виконання Комунальним 
підприємством "Міський магазин" виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) вимог цього рішення.

5. Оприлюднити це рішення в порядку, встановленому законодавством України.



6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 
підприємництва, промисловості та міського благоустрою.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2024
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2024


	РІШЕННЯ
	Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 30 березня 2022 року N 4551/4592 "Про деякі питання комплексної підтримки суб'єктів господарювання міста Києва під час дії воєнного стану в Україні" та деякі питання щодо розміщення тимчасових споруд

